
Baaga ua Peny6nrr<a CesepHa Marcegonuia

Qeveria e Republik6s sE Maqedonis6 sG Veriut

- A|EHTIT4IA 3A CTOI(OBHI4 PE3EPBI4 -

AGIENCIA PER REZERVAT E MALLRAVE _

Apxuncru 6poi lNumri i arkivit OQ - fiAa/ 4
Crouie / Shkupo} . a L .2024

Bpa ocuoea Ha r{JreH 19 cran B o4 3arouor sa

croKoBHprre pe3epBr,r ("Cayx6eu BecHr{K Ha

Peny6aurca MaxegoHria" 6p. 84108, 77109,

24111, 4311,4, 83118 u "Cryxt6eu BecHr4K Ha

Peny6nnra CenepHa MaregonrEj a" 6p.151. I 21),

KaKo r,r couracHo qaeu 52 og 3arcoHor sa

a4Mr,rHr,rcrparr4BHr{ cnyx6enuqu (,,C.nyx6eH

BecHnK ua Peny6rura Manegonuia" 6p. 27174,

19911.4, 48115, 1541L5, 5116, t42lt6, 11.118 u

Cayx6en BecHraK na Peny6anra CeaepHa

Mare4ouraia 6p.275119 u 7a120) AupeKropor
na Arenqnjara 3a croKoBur,r pe3epBr,r Aouece

oAnvKA
a rns6op Ha KaHAr,rAaru no I,IHrepeH ornac

01,124 3a yHarpeAyBabe

Ha aAMr,rHracrparr,rBHr,r cayx6eHuqn

1. 3a r{3Bpru}rren Ha pa6otro Mecro
Parono4ureJr Ha oAAeneHr,re 3a ynpaByBabe

co qoBeqKU pecypc[ - O4,4eaeHue 3a

ynpaByBabe co qoBeqKI,I pecypcr, co tuuQpa
Ha pa6orro Mecro: ynP/01/01/D04l000, (1)

r43Bprur,rren ce us6upa KaHAI,IAaror:
- I,Lurep Peqenn

2. 3a r,r3Bprrrr,rren Ha pa6orno Mecro
Paronognrel Ha oAAeneHr4e 3a

cMerKoBoACTBo r4 nra(arsa - Oggerenue sa

cMerKoBoAcrBo r{ naa(arra no Cercrop sa

$uHancucru [paruarba, co rura$pa Ha

pa6orno Mecro: yllPl01l01,lB04l000, (1)

lr3Bprrrlrren ce ns6upa KaHAI,IAaror:

-,{paruqa Pncroscra Mnrouescrca

N€ baze td nenit 19 paragrafi 8 t€ Ligjit per

rezervat e mallrave ("Gazeta zyttare e RM" nr.

84 I 08, 77 I 09, 24 I 11., 43 I 1,4, 83/18 dhe "Gazeta

zyrtare e Republikes sd MaqedonisE s€ Veriut"
m.151,121), si dhe n€ pajtim me nenin 52 te
Ligfit p€r ndpundsit administrativ ("Gazeta

zyrtare e Republikes s€ Maqedonisd" nr. 27114,

1991r4, 48115, 154. 115, 511.6, 142116, 11118 dhe

Gazeta Zyrtaree RepublikEs sE Maqedonis€ sd

Veriut nr.275179 dhe 14120) Dreitori i

Agjencis€ p6r rezervat e mallrave miratoi

VENDIM
dhe perzgjedhja e kandidateve sipas shpalljes

sE brendshm e 24 I 01,pEr avancim
te nepunesve administrative

1. PEr realizuesin nE vendin e pun€s

Udheheqes i njesise te menaxhimit tE
burimeve njerezore - Njesia p€r menaxhimin
e burimeve nier6zore, me kod Pune:
ADM/01/011B;041000, (1) realizues zgiidhet
kandidati:

- Imer Rexhepi

2. PEr realizuesin n€ vendin e pun6s

Udh€heqes i njesise p6r kontabilitetit dhe

pagesave - Nj€sia e kontabilitetit dhe

pagesave nE sektorin e g€shtieve financiare,
me kodin e pun€s: ADM/01/0118041000, (1)

kandidati p6rzgjidhet si realizues:

- Dragica Ristovska Miloshevska

Aremnrja ra $oroBHf, pe3epBf,
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3. 3a usnpurr,rrelr Ha pa6orHo Mecro CoserHraK 3. Per realizuesin nE vendin e punds I(€shilltar
3a na$reHu AepuBarr,r - Oggeleute 3a per Produktet e derivateve tE naft6s - Niesia

r,rHAycrptrcKr.r croKr.r Bo Cerrop 3a p€r mallrave industriale n€ Sektorin e

npexpan6enu u uHAycrpr,rcKr,r croKlr, co Ushqimit dhe mallrave industriale, me kod

uu$pa Ha pa6orHo Mecro: pune: ADM/01/011V0U000, (1) kandidati
ylIPl01,l01,/B01/000, (1) I,I3BpIIII,Iren, Ce perzgjidhetsirealizues
ua6upa KaHAr,r,4aror:

- Sadia Nurkoviq Iterla
- Ca4rja Hypronra( I(epra

4. 3a rasnpurr4reJr Ha pa6oruo Mecro CoserHuK
3a opraHr,r3arllrcKo norucTHr{Ka [oApIIrKa -

Oggereuue 3a cMerKoBoACTBo u nrta(arta so

Cerrop sa $rauanclrcKr4 rrpatrrarba, co ruraQpa

ua pa6orno Mecro: yIIP/01/01/801/000, (1)

H3BprrrHTeJr, ce ns6upa Kan4r,rAaror:

- Bynuer 9rave

5. 3a nsoprunTeJr Ha pa6orno Mecro CoserHI,IK

3a [paBHr,r vt HopMarr,rBHI4 pa6orr,r

O4geaeune 3a onIIrrI,I il npaBHI,I pa6oru no

Cenrop 3a olrrrrr,r u npaBHu pa6orr,r n jannu

Ha6asnu, co uu$pa Ha pa6orHo Mecro:
ynPl01,l0UB01/000, (1) rI3BpIIrI,IrerI, ce

ras6rapa KaHAr,rAaror:

-.Ilnngura Aagy.rraxu

6. 3a raseprunreJr Ha pa6orNo Mecro CoserHI,IK

3a pa6orr,r oA og6panara u croKoBHl4re
pe3epBr{ - Oggeaerue sa orrrurl4 [I npaBHH

pa6oru no Cerrop 3a orrurr r,r npaBHr,r pa6oru
z jannu Ha6asrcu, co ur,r$pa Ha pa6orHo

Mecro: ylIPl0U0UB01.l000, (1) nsnpruuten, ce

ns6rapa KaHAr,r4aror:

- Eunana,{nuuurconcrca

4. PEr realizuesin nd vendin e punds Iteshilltar
per mbeshtetje logjistike organizative - ni6sia
p€r kontabilitet dhe pagesa n€ sektorin e

g€shtjeve financiare, me kodin e pun6s:

ADM/01/01/V01/000, (1) kandidati perzgi idhet

si realizues :

- Vulnet Qiqe

5. PEr realizuesin ne vendin e pun6s It€shilltar
per Eeshtje juridike dhe normative - njdsia pdr

Eeshtie te pergjithshme dhe juridike nd

sektorin per geshtje te pergjithshme dhe
juridike dhefurnizim publik, me kodin e

pozites: ADM/01/011V01.1000, (1) kandidati
p€rzgjidhet si realizues :

- Lindita Abdullahi

6 P6r realizuesin n€ vendin e pun6s I{eshilltar
per q€shtjet e mbrojtjes dhe rezervave

mallrash - nj€sia per Eeshtje t€ p€rgiithshme

dhe juridike nE sektorin p€r qeshtie te
p€rgiithshme iuridike dhe furnizim publik, me

kodin e pozitds: ADM/01/01/V01/000, ( 1)

kandidati perzgjidhet si realizues :

- Biljana Dimishkovska

Areu4rja ra croxoBxu peepBtr
Agjencioni pdr rezeruat e mallrave
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7. 3a rnsnpurl,IreJl Ha pa6orHo Mecro CoserHurc 7. PEr realizuesin n€ vendin e pun€s I(Eshilltar
- npeBeAyBaq ronKyBaq oA MaKeAoHcKlr Ha - p€rkthyes dhe p€rkthyes nga maqedonishtja
aa6aucru jasurc u o6parxo - Oggeaeuue sa ne shqip dhe anasjelltas - nj€sia p€r E€shtje te
onllrrr,r r4 rpaBHr,r pa6oru no Cercrop 3a onrrrrlr pergjithshme dhe juridike nd sektorin p6r
pI rlpaBHr,r pa6oru r januu Ha6asKr,r, co nruQpa E6shtje te pergjithshme dhe juridike dhe

ua pa6oruo Mecro: ylP/01/01/B01/000, (1) furnizim publik, me kodin e pun6s:

ll3Bprrrr,rren, ce us6npa KaHAr,r4aror: ADM/01/01 1V011000, (1)kandidati perzgjidhet
si realizues:

- Paivruje [Ilara

7. I4uenynaHr.rre (e 6u4hr yHarpegenlr Ha

HeonpeAeneHo BpeMe ua pa6orHn Mecra oA

[peTxoAH]rTe ToqKra IIo 3aBprrryBarbeTo Ha

nocra[Kara sa us6op r,I KoHer{Hocra Ha oBaa

oAnyKa.

- Ramije Shala

7. TE em€ruarit do t€ avancohen p6r nj€
periudhe kohore pdr te p€rcaktuar pozicionin
e pikdve tE m6parshme pas procedurds s6

p€rzgjedhjes dhe pdrfundimit tE k6tij vendimi.

8. Osa oAnyKa BJreryBa Bo cr{Jra co AeHor Ha 8. I{y vendim hyn nd fuqi diten e miratimit.
ne jsuxoro AoHecyBarbe.

O6pa3JIoxteHIre

I(ouracuiara 3a ceneKquia sa yHanpeAyBarbe

no I,IurepeH orJrac, $opur,rpaHa co PeureHue

Ha Ar{peKropor Ha AreHqujara 6p.04-6013 op,

06.02.2024 roAr,rHa 3a crpoBeAyBarbe Ha

flocranra 3a ceneKr,Iuja sa yuaupeAyBa]be Ha

aAMI4HHcrparr{BeH clyx6euur, 3o

I,I3BpIuyBarLe Ha pa6ornre oA rorrKa L,2,3,4,5,6

s7 sa oBaa oAiryKa, a rro o6iaoeuuor I,Iurepen
oulac 3a yHa[peAyBabe Ha

aAMI,I Hr,rcrparlrBen cryx6 euur 6p.01, I 2024 o !\
02.02.2024 ro,4lrHa Ha se6 crpaHara Ha

Areuqajara 3a aAMr,rHr,rcrpaquia u Ha ee6
crpaHara Ha Arenqraiara 3a croKoBHlr
pe3epBlr, cEpoBeAe nocTanKa cofJracHo
3aronor 3a aAMr,rHEcrparr,rBHr{ cayx6euuqz.

AreHrEja 3a croroBHn p$epBtr
Agencioni per rezeruat e mallrave
Eraaa xa Peny6,una Cenepna Marcelomja
Qeveria e Republikes se Maqedonise se Veriut
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Arsyetim

I(omisioni i perzgjedhjes p€r avancim sipas
nie nioftimi te brendshem, i krijuar me vendim
te drejtorit te Agjencis€ nr.04-60/3, prei dat6s
06.02.2024 per zbatimin e nie procedure

perzgjedhjeje p6r avansim tO n€punesit
administrativ, pdr realizim te punimeve nga
pikat 1, 2,3,4,5,6 dhe 7 te ketij vendimi, dhe pas

shpalljes s€ brendshme te shpallur per

ngritjen n€ detyr€ te zyrtarit administrativ
nr.0112024, prej dat€s 02.02.2024 n€ faqen e

Agjencis6. p€r administrat6 dhe nE veb faqen e

Agjencisd p€r rezervat e mallrave, ka zhvilluar
procedur6 nd pajtim me Ligjin pdr n€pun€sit
administrativ€.

Yr. ,,Opue lftmoron" 6p. 71, Cxonje
Rr. ,,Orce Nikolov" nr. 71, Shkup
Perry6ma Cenepna Maregomja
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Itouucujara 3a cenerquia 3a

yHarpeAyBarbe no I,Iurepeu ourac crpoBeAe
a4Mr,rHHcrparraBHa ceaerquja sa r,rHTepeH

orrrac co 3anucnurc 6p. 04-60 17 ot 07.02.2024

rogr,rHa KaKo r,r c[poBeAyBabe Ha raurepnjy sa

aAMlrHHCrparr,rBeH cryx6enurc co 3anucunrc
6p.04-6018 ol, 07.02.2024 rogwrua u 6p. 04

60 I 10 ot 07 .02.2024 rogtna.
Bps ocHoaa Ha npranoxeHara goryuenraquia,

Auperropor Ha AreHqnjara 3a croKoBHr,r

pe3epBr4 r,rsBprrru us6op KaKo Bo

Ar,rcno3r,rTHBoT Ha oBaa oAnyKa.
IIo sanpnryBarbero Ha nocraKara 3a ua6op,

Ar4peKropor Ha Arenqujara 3a croKoBHH
pe3epBlr t(e AoHece pelreHue 3a

yHanpeAyBarbe Ha HeonpeAeneHo BpeMe Ha

ns6paHure KaHAr,r4arlr.

llpanna noyra: Ilporun oBaa oAnyKa

He3aAOBOTTHHOT KaHAlrAar I,IMa npaBo Ha

xaa6a 4o Aren4uiara 3a aAMuHncrpaIqnia, no

porc oA 8 (ocyrnr) AeHa oA AeHor Ha

o6janyaarrero Ha oAnyKara Ha se6 crpaHara
na Arenqujara 3a croKoBHr,r pe3epBlr.

,flocraaeno go Dreituar deri te:
-l,luenyrauure/ I em€ruari
-Cauocroen Bprlll,rren 3a qoBerIK[ pecypcu / Punonies i
pavarur p€r burimet nierezore
-Apxuaa / Arkivi

AreHr[rja 3a croKoBHtr p$epBtr
Agjencioni p€r rezeruat e mallrave
Bra,qa ua Perry6rrxa Ceaepua Maxegoxuja
Qeveria e Republikes sc Maqedomse se Veriut

Q quatityar=,.,r/Affiw

I{omisioni per Pdrzgjedhje per Avancim me

Shpallje tE Brendshme ka bere perzgiedhien

administrative pdr shpallie td brendshme me

Procesverb al m. 04-6017 prej dat6s 07 .02.2024

si dhe kryerja e intervist6s p6r n6pun6s

administrativ me Procesverbalin nr.04-60/B
prei dates 07.02.2024 dhe nr. 04-60110 nga

07.02.2024.

Ne bazd td dokumentacionit tE bashkangjitur,
drejtori i Agjencis€ p€r rezervat e mallrave ka

bere perzgfedhfen si n€ dispozitiv te ketii
vendimi.
Pas perfundimit t€ procesit t€ perzgjedhjes,

drejtori i Agjencise p6r rezervat e mallrave do

tE vendos€ pdr avansim pa afat t€ kandidatdve
t€ p€rzgjedhur.

Udhezim ligjor: I(unddr ketii vendimi,
kandidati i pak6naqur ka tE dreitd ankese nE

Agjencin€ pdr Administratri, nd afat prej 8
(tete)ditesh nga dita e shpalljes sE vendimit nE

ueb faqen e Agjencis6 p6r rezervat e mallrave.

Vr. ,,Opqe l{moron" 6p. 71, Cxonje
Rr. ,,Orce Nikolov" nr. 7 l, Shkup
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